
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

1 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.648, 04 DE DEZEMBRO DE 2024 

 “Abre o crédito adicional no valor de R$ 1.116.182,33 (um milhão, cento e dezesseis mil, cento e oitenta e dois 

reais e trinta e três centavos)”.  

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO,  PREFEITA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, Estado 

de São Paulo usando de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Suplementação no valor de R$ 162.300,00 (cento e sessenta e 

dois mil e trezentos reais), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de 

capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

  

02.05 

02.05.00 

02.122.0003.2010 

 

  

02.06 

02.06.00 

13.392.0007.2016 

 

  

13.392.0007.2055 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.361.0010.2080 

 

  

12.365.0010.2082 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2023 

 

  

  

  

  

33 

  

  

  

  

121 

  

  

  

  

129 

  

  

144 

  

  

  

  

179 

  

  

200 

  

  

  

  

231 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

2 

  

  

2 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.36 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

3.3.90.30 

  

  

  

  

3.1.90.96 

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.90.39 

PREFEITURA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

MANUTENÇÃO SECRET.ASSUNTOS JURIDICOS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

MANUTENÇÃO DA CULTURA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

FESTIVIDADES NATALINAS 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL ENSINO FUNDAMENTAL   

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUI 

  

MANUTENÇÃO DO PESSOAL CRECHE  - 70% MAGIST 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

  

  

  

3.500,00 

  

  

  

  

600,00 

  

  

  

  

3.000,00 

  

  

200,00 

  

  

  

  

10.000,00 

  

  

101.000,00 

  

  

  

  

1.000,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

2 

 

  

02.09 

02.09.00 

08.241.0009.2021 

 

  

08.244.0009.2034 

 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.303.0008.2059 

 

  

02.11 

02.11.00 

04.125.0006.2051 

 

  

 

  

  

  

  

294 

  

  

342 

349 

  

  

  

  

526 

  

  

  

  

550 

  

 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

1 

  

  

  

  

5 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.32 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MANUTENÇÃO DO CAPS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

TRÂNSITO 

TRÂNSITO 

MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

  

  

4.500,00 

  

  

25.000,00 

3.000,00 

  

  

  

  

10.000,00 

  

  

  

  

500,00 

  

 

    Total da Suplementação 162.300,00 

 

Art. 2º. Fica aberto no Setor de Contabilidade um Remanejamento no valor de R$ 541.137,64 (quinhentos e 

quarenta e um mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, 

destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e 

funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

 

  

02.03 

02.03.00 

04.123.0003.2007 

 

 

  

28.846.0003.0002 

 

  

02.04 

02.04.00 

  

  

  

  

33 

35 

  

  

  

  

50 

52 

  

  

57 

  

  

  

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

1 

  

  

  

  

  

  

  

3.3.90.39 

3.3.90.48 

  

  

  

  

3.3.90.39 

3.3.90.93 

  

  

3.3.90.47 

  

  

  

PREFEITURA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSIC 

  

SECRETARIA DE FINANÇAS 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

  

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

  

  

  

  

16.500,00 

5.000,00 

  

  

  

  

25.000,00 

3.000,00 

  

  

6.000,00 

  

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

3 

 

15.452.0006.2004 

 

  

02.05 

02.05.00 

02.122.0003.2010 

 

 

  

02.06 

02.06.00 

13.392.0007.2016 

 

 

  

27.812.0007.2004 

 

  

02.08 

02.08.00 

08.122.0010.2090 

 

  

12.306.0010.2039 

 

 

 

 

 

  

12.361.0010.2004 

 

  

12.361.0010.2023 

 

 

  

12.365.0010.2027 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.2004 

 

  

10.301.0008.2044 

 

  

84 

  

  

  

  

115 

122 

  

  

  

  

659 

660 

  

  

150 

  

  

  

  

206 

  

  

208 

209 

215 

216 

217 

  

  

223 

  

  

228 

231 

  

  

263 

  

  

  

  

438 

  

  

482 

  

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

5 

5 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

2 

5 

5 

5 

5 

  

  

1 

  

  

1 

1 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

5 

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.36 

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.18 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.30 

3.3.90.30 

3.3.90.30 

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.39 

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.1.90.11 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

MANUTENÇÃO SECRET.ASSUNTOS JURIDICOS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

MANUTENÇÃO DA CULTURA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 

AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 

  

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUT.ENSINO INFANTIL PRÉ (REC.PROPRIO) 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

150.000,00 

  

  

  

  

6.000,00 

1.000,00 

  

  

  

  

7.750,00 

2.107,64 

  

  

11.300,00 

  

  

  

  

10.400,00 

  

  

88.000,00 

7.400,00 

6.000,00 

15.100,00 

4.580,00 

  

  

67.000,00 

  

  

2.000,00 

1.000,00 

  

  

26.000,00 

  

  

  

  

26.000,00 

  

  

54.000,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

4 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

    Total da Remanejamento 541.137,64 

 

Art. 3º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Transposição no valor de R$ 395.222,00 (trezentos e noventa e 

cinco mil, duzentos e vinte e dois reais), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas 

correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.06 

02.06.00 

13.392.0007.2055 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.365.0010.2082 

 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.306.0010.2039 

 

 

 

  

12.361.0010.2023 

 

  

02.09 

02.09.00 

08.244.0009.2034 

 

 

  

08.244.0009.2037 

 

  

08.244.0009.2083 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.2040 

 

  

  

  

  

147 

  

  

  

  

200 

201 

  

  

  

  

208 

215 

217 

  

  

229 

  

  

  

  

338 

349 

  

  

378 

  

  

406 

  

  

  

  

597 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

2 

2 

  

  

  

  

2 

5 

5 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

5 

  

  

2 

  

  

  

  

5 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

  

  

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.30 

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.30 

  

  

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.32 

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.30 

  

  

  

  

3.3.90.39 

PREFEITURA 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

FESTIVIDADES NATALINAS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL CRECHE  - 70% MAGIST 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

  

MANUTENÇÃO CRAS-PAIF (*4) 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

BENEFICIOS EVENTUAUS 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

  

  

  

500,00 

  

  

  

  

178.000,00 

35.000,00 

  

  

  

  

9.300,00 

10.100,00 

10.600,00 

  

  

7.000,00 

  

  

  

  

2.000,00 

3.621,00 

  

  

800,00 

  

  

8.077,00 

  

  

  

  

23.350,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

5 

 

  

10.301.0008.2043 

 

  

10.301.0008.2044 

 

  

10.302.0008.2049 

 

  

 

  

  

474 

  

  

482 

  

  

521 

  

 

  

  

5 

  

  

5 

  

  

5 

  

 

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.1.90.11 

  

  

3.3.90.39 

  

 

  

PAB FIXO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

TETO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - STA CASA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

3.360,00 

  

  

10.000,00 

  

  

93.514,00 

  

 

    Total da Transposição 395.222,00 

 

Art. 4º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de Dotação, no valor de 

R$ 179.822,69 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos), das seguintes dotações 

do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

  

02.05 

02.05.00 

02.122.0003.2010 

 

  

02.06 

02.06.00 

13.392.0007.2016 

 

 

  

13.392.0007.2055 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.361.0010.2080 

 

  

12.365.0010.2082 

 

  

02.08 

  

  

  

  

29 

  

  

  

  

120 

  

  

  

  

130 

659 

  

  

147 

  

  

  

  

178 

  

  

201 

  

  

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

5 

  

  

1 

  

  

  

  

2 

  

  

2 

  

  

  

  

  

  

3.3.90.30 

  

  

  

  

3.3.90.30 

  

  

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.36 

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.94 

  

  

3.1.90.13 

  

  

PREFEITURA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

MANUTENÇÃO SECRET.ASSUNTOS JURIDICOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

MANUTENÇÃO DA CULTURA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

FESTIVIDADES NATALINAS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL ENSINO FUNDAMENTAL   

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

  

MANUTENÇÃO DO PESSOAL CRECHE  - 70% MAGIST 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

EDUCAÇÃO 

  

  

  

  

3.500,00 

  

  

  

  

600,00 

  

  

  

  

3.000,00 

17.522,69 

  

  

200,00 

  

  

  

  

10.000,00 

  

  

101.000,00 

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

6 

 

02.08.00 

12.361.0010.2023 

 

  

02.09 

02.09.00 

08.241.0009.2021 

 

  

08.244.0009.2034 

 

 

 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.303.0008.2059 

 

  

02.11 

02.11.00 

04.125.0006.2051 

 

  

 

  

  

230 

  

  

  

  

292 

  

  

340 

348 

353 

354 

  

  

  

  

527 

  

  

  

  

551 

  

 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

5 

5 

5 

5 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

3.3.90.36 

  

  

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.36 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MANUTENÇÃO DO CAPS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

TRÂNSITO 

TRÂNSITO 

MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

1.000,00 

  

  

  

  

4.500,00 

  

  

1.000,00 

25.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

  

  

  

  

10.000,00 

  

  

  

  

500,00 

  

 

    Total da Anulação de Dotação 179.822,69 

 

Art. 5º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Remanejamento, no valor de R$ 

541.137,64 (quinhentos e quarenta e um mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos), das seguintes dotações 

do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.01 

02.01.00 

04.122.0003.2003 

 

 

 

 

  

02.03 

02.03.00 

04.123.0003.2007 

 

  

  

  

  

  

6 

7 

8 

10 

  

  

  

  

42 

  

  

  

  

  

1 

1 

1 

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.33 

3.3.90.36 

4.4.90.52 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

PREFEITURA 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS 

MATERIAL DE CONSUMO 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

SECRETARIA DE FINANÇAS 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

  

  

  

  

6.000,00 

4.334,54 

2.165,46 

10.000,00 

  

  

  

  

27.000,00 

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

7 

 

02.04 

02.04.00 

04.121.0004.2009 

 

  

15.452.0006.2011 

 

 

  

26.782.0006.2014 

 

 

  

27.812.0007.1012 

 

 

  

02.06 

02.06.00 

13.392.0007.2016 

 

  

13.392.0007.2055 

 

 

 

  

27.812.0007.2017 

 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.365.0010.2081 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2024 

 

  

02.09 

02.09.00 

08.243.0009.2031 

 

 

  

  

  

  

62 

  

  

92 

95 

  

  

108 

109 

  

  

110 

112 

  

  

  

  

130 

  

  

143 

145 

146 

  

  

153 

160 

  

  

  

  

198 

  

  

  

  

243 

  

  

  

  

309 

310 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

5 

  

  

1 

1 

  

  

1 

5 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

1 

1 

  

  

1 

1 

  

  

  

  

2 

  

  

  

  

5 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.39 

4.4.90.52 

  

  

4.4.90.51 

4.4.90.51 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.33 

3.3.90.36 

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

  

4.4.90.52 

  

  

  

  

3.3.90.33 

3.3.90.36 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

CONSTRUÇÃO, AMPL. E REFORMA DE PRAÇAS ESPO 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

  

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

MANUTENÇÃO DA CULTURA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

FESTIVIDADES NATALINAS 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

MANUTENÇÃO DO ESPORTE E TURISMO 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL PRÉ ESCOLA  - 70% MA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE) 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

  

  

  

27.000,00 

  

  

14.000,00 

30.000,00 

  

  

779,00 

1.801,00 

  

  

1.315,00 

792,64 

  

  

  

  

6.000,00 

  

  

6.000,00 

4.700,00 

8.200,00 

  

  

1.000,00 

50.000,00 

  

  

  

  

22.000,00 

  

  

  

  

5.300,00 

  

  

  

  

5.000,00 

10.000,00 

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

8 

 

08.243.0009.2047 

 

 

 

  

08.243.0009.2069 

 

  

08.244.0009.2034 

 

 

 

 

 

 

  

08.244.0009.2035 

 

  

08.244.0009.2036 

 

 

 

  

08.244.0009.2038 

 

 

  

08.244.0009.2062 

 

 

  

08.244.0009.2083 

 

  

08.244.0009.2091 

 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.2040 

 

 

  

10.301.0008.2041 

 

  

316 

318 

319 

  

  

323 

  

  

337 

341 

347 

360 

365 

366 

  

  

371 

  

  

372 

373 

376 

  

  

382 

386 

  

  

398 

399 

  

  

406 

  

  

424 

428 

  

  

  

  

440 

453 

  

  

458 

  

1 

1 

1 

  

  

1 

  

  

2 

5 

5 

5 

5 

5 

  

  

5 

  

  

5 

5 

5 

  

  

5 

5 

  

  

5 

5 

  

  

2 

  

  

5 

5 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

2 

  

3.3.90.14 

3.3.90.32 

3.3.90.36 

  

  

3.1.90.13 

  

  

3.3.50.39 

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

4.4.90.52 

  

  

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.30 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.14 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.39 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.71.70 

3.3.90.47 

  

  

3.3.90.32 

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

PROJETO ANJO DA GUARDA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

PISO BÁSICO TRANSIÇÃO I E II (*2) 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

BOLSA FAMILIA - IGD/SUAS *6 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

MANUTENÇÃO DO PAEFI-CREAS *7 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

BENEFICIOS EVENTUAUS 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

CREAS - MEDIDA SOCIO EDUCATIVA 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBL 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

  

ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

  

4.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

  

  

10.000,00 

  

  

90.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

44.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

  

  

10.000,00 

  

  

2.000,00 

1.000,00 

4.000,00 

  

  

4.000,00 

2.750,00 

  

  

5.000,00 

5.000,00 

  

  

10.000,00 

  

  

15.000,00 

10.000,00 

  

  

  

  

10.000,00 

1.000,00 

  

  

29.000,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

9 

 

  

10.301.0008.2042 

 

  

10.303.0008.2059 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

463 

  

  

528 

529 

530 

531 

534 

  

 

  

  

1 

  

  

5 

1 

1 

5 

1 

  

 

  

  

3.1.90.16 

  

  

3.1.90.13 

3.1.90.94 

3.3.90.14 

3.3.90.14 

3.3.90.36 

  

 

  

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

  

MANUTENÇÃO DO CAPS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

 

  

  

5.000,00 

  

  

1.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

  

 

    Total da Remanejamento 541.137,64 

 

Art. 6º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Transposição, no valor de R$ 

395.222,00 (trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais), das seguintes dotações do orçamento municipal 

vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.06 

02.06.00 

13.392.0007.2016 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.361.0010.2063 

 

  

12.365.0010.2064 

 

  

12.365.0010.2065 

 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2024 

 

  

12.365.0010.2025 

 

 

  

02.09 

  

  

  

  

137 

  

  

  

  

174 

  

  

186 

  

  

189 

193 

  

  

  

  

236 

  

  

251 

255 

  

  

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

2 

  

  

2 

  

  

2 

2 

  

  

  

  

5 

  

  

5 

5 

  

  

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

  

  

PREFEITURA 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

MANUTENÇÃO DA CULTURA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTEN. FUNDEB/OUTROS - ENSINO FUND. 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUTN. FUNDEB/OUTROS ENSINO CRECHE 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUTEN. FUNDEB/OUTROS ENSINO PRÉ-ESCOLA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE) 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (QSE) 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

  

  

  

500,00 

  

  

  

  

107.000,00 

  

  

71.000,00 

  

  

10.000,00 

25.000,00 

  

  

  

  

17.100,00 

  

  

10.600,00 

9.300,00 

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

10 

 

02.09.00 

08.243.0009.2031 

 

  

08.243.0009.2047 

 

  

08.244.0009.2004 

 

  

08.244.0009.2036 

 

  

08.244.0009.2062 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.2040 

 

 

 

  

10.301.0008.2042 

 

 

  

10.301.0008.2045 

 

 

 

 

 

  

10.301.0008.2052 

 

  

10.303.0008.2059 

 

 

  

 

  

  

308 

  

  

321 

  

  

331 

  

  

373 

  

  

395 

  

  

  

  

450 

451 

455 

  

  

464 

468 

  

  

487 

488 

489 

492 

495 

  

  

502 

  

  

535 

536 

  

 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

5 

  

  

5 

  

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

5 

1 

  

  

1 

1 

1 

5 

1 

  

  

2 

  

  

5 

1 

  

 

  

  

3.3.90.30 

  

  

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.14 

  

  

  

  

3.3.90.33 

3.3.90.36 

4.4.71.70 

  

  

3.1.90.16 

3.3.90.36 

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.48 

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.36 

3.3.90.39 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

BOLSA FAMILIA - IGD/SUAS *6 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBL 

  

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

ESTRATEGIA SAÚDE DA FAMILIA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSIC 

  

PROGRAMA QUALIS MAIS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUTENÇÃO DO CAPS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

1.000,00 

  

  

3.621,00 

  

  

8.077,00 

  

  

800,00 

  

  

1.000,00 

  

  

  

  

5.000,00 

3.360,00 

5.000,00 

  

  

10.000,00 

1.000,00 

  

  

50.000,00 

10.000,00 

5.800,00 

6.114,00 

2.000,00 

  

  

23.350,00 

  

  

2.000,00 

6.600,00 

  

 

    Total da Transposição 395.222,00 

 

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

11 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, ao 4º dia do mês de dezembro de 2024. 

 

 

 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
    PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e no Diário 

Oficial. 

 

    LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS 

                   SECRETÁRIA DA FAZENDA 
 

 

 

 

 

mailto:pmluce@terra.com.br

